LEI Nº 3016, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.

“Declara como Patrimônio Cultural do

Município de Cruz das Almas a Banda

Sarapatel com Pimenta e dá outras

providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E

EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Fica declarada como Patrimônio Cultural do Município de Cruz das Almas a

Banda Sarapatel com Pimenta, pelo valor cultural;

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do prefeito de Cruz das Almas, em 14 de setembro de 2023

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

                Prefeito Municipal

“Projeto de Lei nº 64, de autoria dos Vereadores Osvaldo da Paz e Paulo Sérgio Oliveira

dos Santos (Paulinho Policial)”

Edição 1.541 | Ano 2023
14 de setembro de 2023

Página 4

Certificação Digital: TEFQCKFA-UMXZIYJM-NIJMRLDE-DMN8Z6TC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/